
Página 36   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576

DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<BEGIN:1111023:36>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 046/2019/DETRAN/MT
(Processo n.° 383945/2019)

OBJETO:

do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 25.460,00 ( vinte e cinco mil quatrocentos e 
sessenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/08/2019 a 11/08/2020.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/08/2019.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Processo n.° 109124/2019, denominado 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19301.0001.06.122.036.2007.9900.339000
000.240.4.1
NOTA DE EMPENHO: 19301.0001.19.001580-2
DATA DE EMISSÃO: 06/08/2019.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
MAX DE MORAES LUCIDOS.
CONTRATADA: ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI - CNPJ 
12.248.430/0001-06 - ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA
<END:1111023:36>

<BEGIN:1111102:36>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 041/2019/DETRAN/MT
(Processo n.° 383980/2019)

OBJETO:

do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.750,00 ( vinte mil setecentos e ciquenta 
reias ).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/08/2019 a 11/08/2020.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/08/2019.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Processo n.° 109124/2019, denominado 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19301.0001.06.122.036.2007.9900.339000
000.240.4.1
NOTA DE EMPENHO: 19301.0001.19.001582-9
DATA DE EMISSÃO: 06/08/2019.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
MAX DE MORAES LUCIDOS.
CONTRATADA: AÇÃO COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA EPP - CNPJ  
06.712.971/0001-40 - NELSON RAMOS NÓBREGA JUNIOR.
<END:1111102:36>

<BEGIN:1111110:36>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS N° 005/2019/
DETRAN/MT

(Processo nº.123437/2017)

OBJETO:

692910 / 692399 / 692901 / 692902 / 692903 / 692904 / 692905 / 
692400 / 692907; Longarina em tecido: 250122020650 / 250122020652 / 
250122020592 / 692065 / 692061 / 692066 / 313237 / 313219; Cadeira 

/ 313159 / 313180 / 313105 / 313154 / 313247 / 313249 / 313252 / 313250 
/ 313157 / 313106 / 313438 / 250122020591 / 313440 / 313095 / 313397 

313104; Cadeira giratória em tecido: 313283 / 313228 / 313227 / 313213 
/ 313277 / 250430010028 / 250122020657 / 313287 / 313278 / 313089 

tecido: 313125; Poltrona giratória em tecido: 250122020236; Mesa auxiliar 
em madeira: 313177 / 250122020058; Mesa para microcomputador: 
313269 / 313173 / 313127 / 313124 / 313152; Mesa de madeira com 3 

madeira: 313261 / 313260 / 313259 / 313113; Arquivo de aço: 313136 / 
313122 / 313186 / 313185 / 313406 / 313144 / 313203; Apoio para pés: 
680827 / 680413 / 680833 / 680417 / 680834 / 680418 / 680826; Monitor de 
vídeo LCD: 313197 / 313153 / 313090 / 313270 / 313206 / 313139 / 313168 
/ 313301 / 313276 / 313336 / 313431 / 313427 / 313297; Refrigerador tipo 
residencial: 313178
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 26/08//2019

DOADOR: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
DONATÁRIA: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONJUNTO 
HABITACIONAL COOPHALIS - SESP - SILVANO ANTONIO DE BARROS.
<END:1111110:36>

<BEGIN:1110962:36>

PORTARIA N º 610/2019/GP/DETRAN-MT

Normatiza prerrogativas da atuação 
de advogados em processos 
administrativos e obtenção de 
informações de seus clientes junto ao 

Mato Grosso - DETRAN-MT.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que os dados pessoais cadastrados nos Sistemas 

por lei;

Considerando o preconizado no art. 3º e 11, da Portaria nº 60/10, do 
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN, que trata do Direito de 
Personalidade;

Considerando o respeito à Lei 8.906/94, que dispõe sobre o Estatuto 
da Advocacia e da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, e que prevê 

advocacia e condições adequadas ao seu desempenho;
Considerando a Lei 13.726/2018, que racionaliza atos e procedimentos 

resolve:

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN-MT.

Administrativo Disciplinar contra servidores, Processo Administrativo contra 
fornecedores e prestadores de serviços, Processo Administrativo contra 

fornecidas para o Advogado quando devidamente autorizado por ordem 

mediante requerimento formal, devidamente protocolado, com documentos 
comprobatórios.

no Cadastro Nacional dos Advogados, por meio do endereço eletrônico 
http://cna.oab.org.br/.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 37   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576

levar o caso ao conhecimento da Advocacia Geral do DETRAN-MT, que 

providências.

cópia(s) de responsabilidade do advogado.

de requerimento formal, devidamente protocolado, para o respectivo 
desarquivamento.

pelo seu cliente, mediante requerimento formal, devidamente protocolado.

ad judicia assinada 

o servidor confrontar a assinatura com aquela constante do documento de 

diante do servidor, lavrar sua autenticidade no próprio documento.

e nº 281/2014, que dispõe sobre os processos de veículos, observando 
ainda o que dispõe o artigo 4º desta Portaria e suas posteriores alterações.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1110962:37>

<BEGIN:1110976:37>

PORTARIA Nº 611/2019/GP/DETRAN/MT

Designa servidores para atuarem como 

Agentes da Autoridade de Trânsito nos 

projetos da Gerência de Fiscalização 

de Trânsito do DETRAN/ MT e dá outras 

providências.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o artigo 22, do Código de Trânsito Brasileiro, e;

Interinstitucional nº 052/2014/SESP/MP;

Interinstitucional nº 0361/2017/SESP; RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo para atuar nas ações da Gerência de 

de Trânsito, nas competências e limites legais previstos nos referidos 
termos:
GIORGIO PINHEIRO DA SILVA

Art. 2º

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1110976:37>

<BEGIN:1111071:37>

PORTARIA N° 612/2019/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

conferidas e nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE:

respectivos servidores:

Contrato n° 033/2019 - MIL KOISAS ARTIGOS MILITARES LTDA ME
Processo: 352723/2019 - Valor: R$ 100.070,90

Objeto:

I. Fiscal do Contrato: Kerollain Izabella Padilha Pacheco - 
Matrícula N° 290651
II. Fiscal Substituto do Contrato: Leandro Amancio dos Santos - 
Matrícula N° 290722
III. Gestor do Contrato: Kerollain Izabella Padilha Pacheco - 
Matrícula N° 290651
IV. Gestor Substituto do Contrato: Leandro Amancio dos Santos - 
Matrícula N° 290722

assinatura do Instrumento Contratual.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1111071:37>

<BEGIN:1111090:37>

PORTARIA N° 613/2019/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

conferidas e nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE:

respectivos servidores:

Contrato n° 030/2019 - MEM TECNOLOGIA EIRELI

Processo: 352620/2019 - Valor: R$ R$ 14.789,90

I. Fiscal do Contrato: Kerollain Izabella Padilha Pacheco - Matrícula 
N° 290651
II. Fiscal Substituto do Contrato: Leandro Amancio dos Santos - 
Matrícula N° 290722
III. Gestor do Contrato: Kerollain Izabella Padilha Pacheco - Matrícula 
N° 290651
IV. Gestor Substituto do Contrato: Leandro Amancio dos Santos - 
Matrícula N° 290722

assinatura do Instrumento Contratual.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1111090:37>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


